КОНВЕРТЕР EMH-FCS-02-220
Руководство по эксплуатации
ЭКРА.431328.010 РЭ
ОБЩЕСТВО  С  ОГРАНИЧЕННОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
НАУЧНО - ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ  ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭКРА»
ЭКРА.431328.010 РЭ 2
Содержание
1 Описание и принцип работы ............................................................................................... 4

Выполнение всех требований, изложенных в настоящем документе, является
обязательным.
Структура условного обозначения конвертера
Типоисполнения конвертера представлены в таблице 1.
Таблица 1 – Типоисполнения конвертера
Типоисполнение Схема защиты от перегрузок по току Обозначение
EMH-FCS-02-220
Имеется
ЭКРА.431328.010
EMH-FCS-02-220A -02
EMH-FCS-02-220-01
Отсутствует
-01
EMH-FCS-02-220-01A -03
ЭКРА.431328.010 РЭ 4
1 Описание и принцип работы
1.1 Назначение
1.1.1 Конвертер преобразует оптический сигнал в дифференциальный сигнал
физического интерфейса RS422 и в комплементарный (push-pull) выход. Конвертер
подключается к волоконно-оптической линии связи (ВОЛС), с одной стороны и к
терминалам защит, регистраторам, конвертерам, оборудованию различного назначения, с
другой стороны.
1.1.2 Конвертер может использоваться совместно с устройством синхронизации
единого времени серии СВ, предназначенным для применения в системах синхронизации
времени АСУТП станционного и подстанционного оборудования.
1.1.3 Конвертер соответствует комплекту конструкторской документации
ЭКРА.431328.010 и техническим условиям ЭКРА.431328.010 ТУ.
1.2 Основные технические характеристики
1.2.1 Основные технические характеристики конвертера приведены в таблице 2.
Таблица 2
Наименование параметра
Значение
EMH-FCS-02-220(A) EMH-FCS-02-220-01(A)
Напряжение питания:
 переменного тока частотой 50 Гц, В
 постоянного тока, В
175 – 242